АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________

1 5 ВНВ ШЬ j jот_________________№ у /_____
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в
2018-2030 годах» на 2026 год

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской, области в ,2018-2030 годах» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.02.2018 № 647, от
30.03.2018 № 992 , от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 № 2741,
от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, о т 29.03.2019 № 1160,
от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 № 7,
от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359,
от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7, от 29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702, от
12.07.2021 № 1789, от 08.09.2021 № 2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169,
от 28.01.2022 № 185, от 19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 2367, от 02.11.2022 № 2869,
от 22.12.2022 № 3255, от 10.01.2023 № 2, от 18.07.2023 № 1524, от 15.12.2023 № 2706,
от 10.01.2024 № 1, от 02.05.2025 № 1015, от 16.07.2024 № 1553, от 16.10.2024 № 2147,
от 06.11.2024 № 2338, постановлений Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области от 10.01.2025 № 1, от 13.01.2025 № 6,
от 09.04.2025 № 488, от 29.07.2025 № 908, от 25.12.2025 № 1266, от 12.01.2026 № 4),
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2026 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 1 5  ЯНВ 2026 №  / / _ _ _ _ _ _ _ _
«Об утверждении Плана
мероприятий по реализации
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области в
2018-2030 годах» на 2026 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском
муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2026 год

№
п/п

Н аим енование
програм м ы ,
подпрограм м ы ,
м ероприятия

С ум м а,
(рублей)

В том  числе (рублей)
М естны й
бю дж ет

О бластной
бю дж ет

В небю дж етн
ые средства

С редства
заи н тересова
ины х л и ц

1 . М ун иципальная
п рограм м а
«Ф орм и рован и е
соврем ен н ой  городской
среды  в
В ерхнесалдинском
м ун и ципальном  округе
С верд ловской  области  в
2018  - 2030 годах»

50 000 000,0 15 000 000,0 35 00 000,0
0,0 0,0

2. М ероприятие 1.
В ы полнение р аб о т  по
бл агоустрой ству
дворовы х  территорий
м н огокварти рн ы х
дом ов  в городе В ерхняя
С алда, в том  числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. М ероприятие 1.1.
Расп олож ен н ы х по
адресу  город В ерхняя
С алда, ули ц а
П ролетарская, дом  2 Б,
ули ц а П ролетарская,
дом  2

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

4. М ероприятие 1.2.
К ом плексное
бл агоустрой ство
дворовы х  терри тори й

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. М ероп ри яти е 1.3.
И сполнение
определения
А рби траж н ого  суда
С вердловской  области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

№
п/п

Н аим енование
програм м ы ,

подпрограм м ы .
м ероприятия

С ум м а,
(рублей)

В том  числе (рублей )
М естны й
бю дж ет

О бластной
бю дж ет

В небю дж етн
ые средства

С редства
заи н тересова
ины х л и ц

№  А 60-41819 /2019  от
29 .10 .2019

6. М ероприятие 1.4.
2 этап  ком плексного
бл агоустрой ства
дворовы х  терри тори й

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

7. М ероприятие 2.
П одготовка п роектн о­
см етн ой  докум ен тац и и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. М ероприятие 3.
В ы полнение р аб от  по
бл агоустрой ству  парка
им ени Г агари н а

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

9. М ероп ри яти е 4.
В ы полнение
м ероп ри яти й  по
благоустрой ству
общ ествен н ы х
территорий

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

10. М ероп ри яти е 5.
П оддерж ка
м ун и ц ип альн ы х
програм м
ф орм ирования
соврем ен н ой  городской
среды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. М ероп ри яти е 6.
К ом плексное
благоустрой ство
общ ественной
терри тори и  «П лощ адь
Д ворц а культуры  им ени
Г.Д . А гаркова»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. М ероприятие 7.
К ом плексное
бл агоустрой ство
общ ествен н ой
территории ,
при легаю щ ей  к
В ерхн есалдин ском у
ави ам еталлурги ческом
у  техн и кум у  и к новом у
у частку  дороги  по ул.
Э н гельса в г. Верхняя
С алда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. М ероприятие 8.
В осстановление
вои н ски х  захорон ен и й
на услови ях
соф и н ан си рован и я из
ф едеральн ого  бю д ж ета

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

14. М ероприятие 8.1.
В осстановление
воинских захорон ен и й
(благоустрой ство  м еста
захорон ен и я воинов
В ели кой  отечествен н ой
войны , ум ерш и х  в
госпитале г. В ерхняя

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

№
п/п

Н аим енование
програм м ы ,
подпрограм м ы ,
м ероприятия

С ум м а,
(рублей)

В том  числе (рублей )
М естны й
бю дж ет

О бластной
бю дж ет

В небю дж етн
ы е средства

С редства
заи н тересова
ины х л и ц

С алда)
15. М ероприятие F2

Ф орм и рован и е
соврем ен н ой  городской
среды

- - -
- -

16. М ероп ри яти е F2 (б)
К ом плексное
благоустрой ство
общ ественной
терри тори и  «П лощ адь
Д ворц а культуры  имени
Г.Д . А гаркова»

- - -
- -

17. М ероприятие F2 (7)
К ом плексное
благоустрой ство
общ ественной
территории ,
п ри легаю щ ей  к
В ерхн есалдин ском у
ави ам еталлурги ческом
у техн и кум у  и к новом у
участку  дороги  по ул.
Э н гельса  в г. В ерхняя
С алда

- - -
- -

18. 1) К ом плексное
благоустрой ство
общ ественной
территории ,
при легаю щ ей  к
В ерхн есалдин ском у
ави ам еталлурги ческом
у техн и кум у  и к новом у
участку  дороги  по ул.
Э н гельса  в г. В ерхняя
С алда (1 этап)

- - - - -

19. 2) К ом плексное
бл агоустрой ство
общ ественной
территории ,
при легаю щ ей  к
В ерхн есалдин ском у
ави ам еталлурги ческом
у  техн и кум у  и к новом у
у частку  дороги  по ул.
Э н гельса  в г. В ерхняя
С ал д а  (2 этап)

- - - - -

20. М ероп ри яти е F2 (8)
К ом плексное
бл агоустрой ство
общ ественной
территории
«К ом сом ольски й
сквер» в г. В ерхняя
С алда

- - -

- -

21. М ероприятие FI4
Ф орм и рован и е
соврем ен н ой  городской
среды 50 000 000,0 15 000 000,0 35 000 000,0 0,0 0,0

5

№
п/п

Н аим енование
програм м ы ,
подпрограм м ы ,
м ероприятия

С ум м а,
(рублей)

В том  числе (рублей)
М естны й
бю дж ет

О бластн ой
бю дж ет

В небю дж етн
ые средства

С редства
заи н тересова
ины х л и ц

22. М ероп ри яти е И 4 (7)
К ом плексное
бл агоустрой ство
общ ественной
территории ,
прилегаю щ ей  к
В ерхн есалдин ском у
ави ам еталлурги ческом
у техн и кум у  и к новом у
участку  дороги  по ул.
Э н гельса  в г. Верхняя
С алда, в том  числе:

- - - - -

23. К ом плексное
бл агоустрой ство
общ ественной
территории ,
при легаю щ ей  к
В ерхн есалдин ском у
ави ам еталлурги ческом
у техн и кум у  и к новом у
участку  дороги  по ул.
Э н гельса  в г. Верхняя
С алда (2 этап)

- - -
- -

24. М ероприятие И 4 (9)
К ом плексное
бл агоустрой ство
С квера Т руда и П обеды 50 000 000,0 15 000 000,0 35 000 000,0 0,0 0,0